ATA DA SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO Nº. 3286/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 215/2016

Aos vinte e cinco dias do mês de novembro de dois mil e dezesseis, às dez horas, na sala de licitações da
Prefeitura de Ubiratã, reuniu-se o Pregoeiro, nomeado pela Portaria nº 8/2016 e Equipe de Apoio para
dar início à sessão do referido processo cujo objeto consiste na Aquisição de materiais elétricos
destinados à iluminação pública natalina, julgando-se o critério de Menor Preço por Item. No horário
acima descrito e com o envelope devidamente protocolado no prazo previsto em edital, compareceram
as proponentes ELÉTRICA RADIANTE MATERIAS ELÉTRICOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob nº.
15.984.883/0001-99, ELETRO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS-EPP, inscrita no CNPJ sob nº.
76.072.776/0001-89, PRIDE ATACADO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº. 20.732.659/0001-40 e VH
GALINDO E GALINDO LTDA-EPP, inscrita no CNPJ sob nº. 13.421.248/0001-78. Procedeu-se à rubrica e
exame dos documentos de credenciamentos oferecidos pelos representantes presentes, onde os mesmos
foram devidamente credenciados. Em sequência, foi rubricado pelo Pregoeiro, membros da Equipe de
Apoio e representantes das proponentes os Envelopes de Propostas, a fim de constatar que os mesmos
encontravam-se indevassáveis. Após, os envelopes abertos e as propostas submetidas para rubrica e
análise de todo o presentes, as empresas ELÉTRICA RADIANTE MATERIAS ELÉTRICOS LTDA-ME, ELETRO
LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS-EPP e VH GALINDO E GALINDO LTDA-EPP foram classificadas
dos itens licitados, conforme tabela em anexo. A empresa VH GALINDO E GALINDO LTDA-EPP analisou a
amostra dos itens 19 e 20, juntamente com os representantes das empresas ELÉTRICA RADIANTE
MATERIAS ELÉTRICOS LTDA-ME e PRIDE ATACADO LTDA, os quais constataram que a mangueira de LED
não possui 13mm conforme solicitado em edital, mas sim 12mm, tal constatação foi realizado por meio
de medição por paquímetro.  A sessão foi pausada as 12:07 horas. A sessão foi retornada as 13:42 horas.
Os representantes das empresas ELÉTRICA RADIANTE MATERIAS ELÉTRICOS LTDA-ME e PRIDE ATACADO
LTDA não retornaram a sessão e não manifestaram intenção de interpor recurso. Dando prosseguimento,
após a rubrica dos envelopes de documentação das proponentes classificadas em primeiro lugar, os
mesmos foram abertos e submetidos à análise do Pregoeiro, membros da Equipe de Apoio e
representantes, verificando que as empresas classificadas apresentaram o exigido em edital. Consultado
pelo Pregoeiro sobre a intenção imediata e motivada de interpor recursos, os representantes das
empresas ELETRO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS-EPP e VH GALINDO E GALINDO LTDA-EPP se
manifestaram expressamente. O representante da empresa VH GALINDO E GALINDO LTDA-EPP solicita a
intenção de recurso alegando os itens 19 e 20 não possuírem as medidas conforme solicitadas em edital,
citado acima. A representante da empresa ELETRO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS-EPP solicita
a intenção de recurso alegando que as amostras dos itens 16 e 17 apresentadas pela empresa classificada
em primeiro lugar não atendem o exigido em edital. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a sessão às
14:15 horas e lavrou-se a presente Ata, que lida e achada correta, vai assinada pelo Pregoeiro e membros
da Equipe de Apoio.

José Soares de Brito

Pregoeiro

Eliane Omori Duarte

Equipe de Apoio e Avaliação de Amostra

Adilson de Souza Neves

Equipe de Apoio e Avaliação de Amostra

Cleidynei Aparecida da Silva Carvalho

Equipe de Apoio e Avaliação de Amostra

Marcos da Silva Retamiro

Equipe de Apoio e Avaliação de Amostra

TABELA DE LANCES

LOTE  ÚNICO

Item  Qtd Un Descrição ELETRICA
RADIANTE

ELETRO
LUZ

PRIDE
ATACADO

VH GALINDO

1 5000 UN Abraçadeira em nylon,
medindo 100 x 2,5 mm,
transparente.

0,07
D

0,08
0,05

D

NC 0,12
0,06
0,04
G20

2 5000 UN Abraçadeira em nylon,
medindo 200 x 2,5mm, BR
transparente fox lux.

0,10
D

0,16
0,08

D

NC 0,20
0,09
0,07
G20

3 30 UN Cabo de força de led - 13mm 11,06
9,50

D

15,50
D

NC 13,60
11,05
9,40

TAIZHOU
XINGDA

4 20 UN Cascata com 400 Mini
Lâmpadas Branca  - 127 Volts

111,86
105,00
98,00

D

159,00
110,00
100,00
95,00
90,00
85,00
80,00
70,00

D

NC 135,12
109,00
99,90
94,50
89,90
84,50
79,90
69,50

WEST FIELD

5 10 UN Cascata Com 400 Leds - 8,20
X 0,50mm

167,86
160,00
155,00
150,00
145,00
143,85

D

223,50
165,00
159,00
154,00
149,00
144,00
143,00

G LIGHT

NC NC

6 200 PC Conexão Mangueira Luz Led
13mm - 36 Led

1,26
1,20
1,15
1,10
1,08

1,80
D

NC 1,56
1,25
1,19
1,14
1,09
1,07

X LED

7 60 UN Conector Fita Luz  - Led -
Área Externa

NC 7,50
6,00
5,00
4,50
4,20
4,00

NC 6,32
5,50
4,70
4,40
4,10
3,90

3,80
D

3,70
NB LED

8 30 PC Cordão Modelo 168 Leds Gl
Com 8 Mt, Branco - 220 Volts

64,40
60,00
55,20

D

116,90
62,00
58,00
50,00
X LED

NC 132,00
64,30
59,50
54,00
49,00

G LIGTH
Reprovada

Amostra não
atende a

especificação

9 6 UN Cortina De 600 Leds Branco
Com Flash ( 2mx3m) 127
Volts

NC 244,00
X LED

NC NC

10 500 M Fio Cobre Paralelo 2x1,5mm 1,08
0,92

D

1,40
1,05
0,90
0,88

D

NC 1,44
1,07
0,91
0,89
0,87

CORFIO

11 700 M Fio Condutor De Cobre 2x2,5 2,38
2,15
2,05

D

2,18
2,10
1,99
1,95
1,90
1,88
1,84
1,79
1,77
1,75
1,73
1,71
1,69
1,66
1,64
1,60
1,58

D

NC 2,38
2,14
2,04
1,98
1,94
1,89
1,85
1,80
1,78
1,76
1,74
1,72
1,70
1,67
1,65
1,63
1,59

  1,57
CORFIO

12 700 M Fio Sólido 2,5mm X 1,OO MM 0,87
0,80
0,75
0,73

1,09
D

NC 1,07
0,86
0,79
0,74
0,72

CORFIO

13 400 M Fio Telefone Drops Externo
P/N - Cinza

1,68
DESCLASSIFI

CADO

0,70
D

NC 0,78
0,69

CORFIO

14 30 RL Fita Isolante 19mmx20mt -
Preta

5,10
D

4,50
4,00
3,80
3,50
3,40

D

NC 4,80
4,49
3,95
3,75
3,45
3,35

ELETROMAR
/SOPRANO

15 110 M Fita De Led Branco Frio 127v
Ip65 Externo

20,80
D

18,50
16,50
15,50
14,50
13,50
12,50
12,20
11,90
11,70
11,60
11,40
11,20
11,00
10,80
10,50
10,40

D

NC 16,80
16,00
15,00
14,00
13,00
12,40
12,00
11,80
11,65
11,50
11,30
11,10
10,90
10,70
10,45
10,30

LX

16 30 UN Globo em PVC Iluminado
Com 70 cm De
Circunferência, Cor Azul Pura,
220 Volts

NC 282,00
D

NC 232,00
LUCONI

17 30 UN Globo de PVC Iluminado
Com70 Cm De
Circunferência, Cor Branca
Pura, 220 Volts

NC 282,00
D

NC 232,00
LUCONI

18 25 UN Lâmpada A Vapor Metálica
250 V - Azul

41,97
EMPALUX

59,95
D

NC NC

19 2500 M Mangueira Luminosa De 36
Leds 13mm Branca, 220volts
- 360 Graus

6,58
MUNDILUX

Amostra
reprovada

não
apresenta a

marca do
produto

9,10
LIFE LED

5,33
5,31
5,29
5,27
5,25
5,23
5,21
5,19
5,17
5,15
5,13
5,11

Amostra
desclassifi

8,72
5,32
5,30
5,28
5,26
5,24
5,22
5,20
5,18
5,16
5,14
5,12
5,10

 X LED

cada Amostra
reprovada

não
apresenta a

marca do
produto

20 2500 M Mangueira Luminosa 36 Led
De 13mm Cor Azul - 220volts
- 360 Graus

6,58
MUNDILUX

Amostra
reprovada

não
apresenta a

marca do
produto

8,90
LIFE LED

5,33
Amostra

desclassifi
cada

8,72
X LED

Amostra
reprovada

não
apresenta a

marca do
produto

21 30 UN Pisca De Led Branco Com 100
Lâmpadas 200 Volts

20,86
18,00

D

19,19
17,90
17,70
17,50
17,20
17,00
16,80
16,50
16,20
16,10
16,00

D

NC 18,18
17,80
17,60
17,40
17,10
16,90
16,70
16,40
16,15
16,05
15,90

G LIGTH

22 4 UN Refletor DE 400w  metálico
azul completo com lâmpada
e reator externo

150,78
145,00
140,00
135,00
130,00

D

195,40
D

NC 184,00
150,70
143,00
139,00
134,00
129,00

OUROLUX/
OLIVO/
INTRAL